
 
COPIA 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
 

 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE N. 151 DEL 29-07-2014 
 
 

OGGETTO: Istituzione delle aree di posizione organizzativa e alta professionalità 
nell'ambito del Settore "Tecnico". 
 
 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di luglio alle ore 14.25, presso questa 
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
All’appello risultano i Signori: 
 
BIAGIOTTI SARA Sindaco P 
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P 
BICCHI VALENTINA Assessore P 
DI MATTEO MICHELA Assessore P 
MARTINI SARA Assessore P 
TAITI TAMARA Assessore A 
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P 
   

PRESENTI N.    6    -    ASSENTI N.    1 
 
PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO 
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA. 
 
PRESIEDE il Sindaco BIAGIOTTI SARA. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA DI GIUNTA N. 151 DEL 29-07-2014  -  Pag. 2 
Comune di Sesto Fiorentino 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATE le proprie deliberazioni:  
• n° 132 del 31/7/2012, con la quale sono state definite le aree di posizione 

organizzativa e di alta professionalità dell’ente; 
• n° 192 del 23/12/2013, con la quale è stato approvato il sistema di graduazione delle 

posizioni organizzative e delle alte professionalità; 
• n. 131 del 26/6/2014, con la quale è stato istituito il Settore “Tecnico”, alla cui 

direzione verrà posto un dirigente assunto a tempo determinato ai sensi dell’art.110, 
comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 per tutta la durata del mandato del Sindaco; 

 
DATO ATTO che il suddetto Settore assorbirà le competenze attualmente assegnate 
rispettivamente alle U.O.A. “Lavori pubblici e servizi a rete” e “Assetto del territorio”, alla 
cui direzione sono posti due dipendenti con incarichi di alta professionalità ai sensi dell'art. 10 
del C.C.N.L. 22/1/2004; 
 
RITENUTO  necessario – nelle more di una complessiva riorganizzazione della struttura 
dell'Ente – definire la struttura del Settore “Tecnico” relativamente a quanto di propria 
competenza, in particolare per quanto riguarda l'istituzione delle aree di posizione 
organizzativa e di alta professionalità; 
 
VISTI : 

• il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
• il D.Lgs. n° 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
• gli artt. 8, 9 e 10 del CCNL 31/03/1999; 
• l’art. 10 del CCNL 22/01/2004; 

 
VISTI  i pareri di cui all’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000; 
 
CON votazione unanime, palese e favorevole; 
 

DELIBERA 
 
1. di sopprimere le Unità Organizzative Autonome “Lavori pubblici e servizi a rete” e 

“Assetto del territorio”; 
 
2. di istituire nell'ambito del Settore “Tecnico” le seguenti aree di posizione organizzativa ai 

sensi dell'art. 8 del C.C.N.L. 31/3/1999: 
• “Manutenzione e gestione tecnica del patrimonio”; 
• “Progettazione e direzione lavori e opere pubbliche”; 
• “Mobilità”; 
• “Piani attuativi”; 
• “Pratiche edilizie”; 
• “Ambiente”; 

 
3. di istituire nell'ambito del Settore “Tecnico” le seguenti aree di alta professionalità ai 

sensi dell'art. 10 del C.C.N.L. 22/1/2004: 
• “Coordinamento lavori pubblici”; 
• “Coordinamento pianificazione territoriale”; 



DELIBERA DI GIUNTA N. 151 DEL 29-07-2014  -  Pag. 3 
Comune di Sesto Fiorentino 

4. di dare atto che gli incarichi di cui ai punti 2 e 3 saranno conferiti dal Dirigente del Settore 
“Tecnico” con proprio atto organizzativo e con la scadenza del 30/9/2014; nelle more di 
tale conferimento, sono confermati gli attuali incarichi di posizione organizzativa e di alta 
professionalità; 

 
5. di disporre che le suddette modifiche entreranno in vigore a decorrere dalla copertura del 

posto di Dirigente responsabile del Settore “Tecnico”, la cui procedura è in corso; 
 
6. di dare atto che l'importo della retribuzione di posizione connessa a ciascuna area verrà 

stabilita con apposita determinazione ai sensi della citata deliberazione della Giunta 
comunale n° 192/2013; 

 
7. di trasmettere il presente atto alla RSU e alle OO.SS. maggiormente rappresentative a 

livello provinciale; 
 
 

DELIBERA altresì 
 
 
con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 151 DEL 29-07-2014  -  Pag. 4 
Comune di Sesto Fiorentino 

 
PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N. 
267 e ss.mm.ii. 
 
 
OGGETTO: Istituzione delle aree di posizione organizzativa e alta professionalità 
nell'ambito del Settore "Tecnico". 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Il sottoscritto Dirigente del SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE, esprime sulla delibera 
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla 
REGOLARITA' TECNICA. 
 
 
Sesto Fiorentino, 29-07-2014 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA GENERALE 
 f.to LANDI PATRIZIA  
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Il sottoscritto Dirigente del Settore Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, 
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE. 
 
 
Sesto Fiorentino, 29-07-2014 
 
 
 IL DIRIGENTE 

DEL SETTORE FINANZIARIO 
 f.to GENNAI STEFANO  
 



DELIBERA DI GIUNTA N. 151 DEL 29-07-2014  -  Pag. 5 
Comune di Sesto Fiorentino 

 
=================================================================== 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 
 
 

IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to BIAGIOTTI SARA             f.to LANDI PATRIZIA 

 
 
 
=================================================================== 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 
  
=================================================================== 

 
PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto 
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Registrato al n. __________ 
 
 
=================================================================== 
 

ESECUTIVITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno 
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 
 
 
Sesto Fiorentino,             

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 f.to LANDI PATRIZIA 

 
=================================================================== 


